
Porecatu, 02 de fevereiro de 202 

X TENAN 
Pp'gict nta da Câmara 

LEANDRO 	BEZERRA 
ario 

M j.  

Zik r •V 
O -;:› •4.zt,r..5.4500 ,zr 

1/ 
'1/4,,,. ..ESTADO  

CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANÁ 

PORTARIA N° 04/2024  

ALEX  TENAN, Presidente da Câmara Municipal de 
Porecatu, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais 

RESOLVE  

Artigo 1° - Conceder 1,5 (uma vírgula cinco) diária ao vereador Sérgio 

Aparecido Siqueira (RG n° 4.123.282-0), no valor de R$ 600 (seiscentos reais) 
cada. 

Artigo 2° - As diárias acima mencionadas serão destinadas ao custeio das 
despesas elencadas no artigo 4° da Lei Municipal n° 1557/2013, por ocasião do 
deslocamento do vereador à cidade de Curitiba, Estado do Paraná, no período de 
05 a 06 de fevereiro do corrente exercício, com saída prevista para as 06h0Omin 
do dia 05 e retorno às 18h0Omin do dia 06 de fevereiro. 

Artigo 3° - O disposto nos artigos 1° e 2° desta Portaria tem por objetivo 
viabilizar a viagem do vereador para participar de uma reunião no dia 05/02/2024 
(segunda-feira) com o deputado federal  Luciano  Ducci e no dia 06/02/2024 (terça-
feira) participar de uma reunião na Secretaria de Saúde do Estado do Paraná, para 
tratar de assuntos de interesse do Município de Porecatu. 

Artigo 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

RUA  SIDNEY  NINNO, 440 - CAIXA POSTAL 87- CEP: 66160-000 - PORECATU/PARANÁ -(43) 3623.1309 



aimmari mimf
, 
	— 

Assin 	ads  

OBSERVAÇÕES/DOCUMENTOS ANEXADOS: - - - 

DATA DA SOLICITAÇÃO:  01/02/2024 

• Indeferido ‘
/A. 0  AUTORIZAÇÃO 

Deferido conforme solicita 

1 par . • parecer Encaminhar ao Setor Cont 

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS N° 06/2024 

REQUERENTE:  Sérgio Aparecido Siqueira 

CARGO/FUNÇÃO:  VEREADOR 

DESTINO: CURITIBA/PR 

SERVIÇO A SER REALIZADO/EVENTO:  Participar no dia 05/02/2024 (segunda-feira) de 
reunião com o deputado federal  Luciano  Ducci e no dia 06/02/2024 (terça-feira) participar de 
uma reunião na Secretaria de Saúde do Estado do Paraná, para tratar de assuntos de interesse do 
Município de Porecatu. 

SAÍDA: Dia 05/02/2024 	HORA PREVISTA: 06h00 

RETORNO:  Dia 06/02/2024 HORA PREVISTA: 18h00 

MOTIVAÇÃO:  Reunião para tratar de assuntos de interesse do Município de Porecatu. 

CÁLCULO  
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1,5 (um vírgula cinco) diária 

VALOR TOTAL:  R$ 900,00 (novecentos reais) 

Encaminhar à Procuradoria Jurídica para parecer 	  

de de 2024. PORECATU — PR, 

ALEX  TENAN 
TE DA CÂMARA MUNICIPAL 



Paraná , 05 de Fevereiro de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO XIIIIN" 2954 

Artigo 2° — Esta Portaria entra em vigor na data da rescisão do 
servidor (a) a partir de 01 de fevereiro de 2024. 

Artigo 3° — Publique-se. 

Palácio prefeito Rudisney Gimenes, 01 de fevereiro de 2024. 

RUDISNEY GIMENES FILHO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Danielli Mendes do Nascimento Alves 

Código Identificador:950BB1A6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA N." 100 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ, 
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e 
conforme TERMO DE EXONERAÇÃO anexado no Memorando 
1.535/2024. 

RESOLVE:  

Artigo 1° — Rescisão por Término do Contrato de Trabalho do(a) 
servidor (a) RENATA KARINE DA SILVA GOMES — 
MATRICULA: 325.088 ocupante do emprego público de 
PROFESSOR (A) , lotado (a) na Secretaria Municipal de Educação 
da Prefeitura Municipal de Pontal do Paraná, a partir desta data. 

Artigo 2° — Esta Portaria entra em vigor na data da rescisão do 
servidor (a) a partir:  de 01 de fevereiro de 2024. 
Artigo 3" — Publique-se. 

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes, 01 de fevereiro de 2024. 

RUDISNEY GIMENES FILHO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Danielli Mendes do Nascimento Alves 

Código Identificador:65DD2182 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA N." 102 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ, 
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e o 
contido no Protocolo n° 2952/24 

‘LESOLVE: 

Artigo 1" — Rescisão contratual referente à aposentadoria por idade, 
do(a) servidor (a) ANA  LUCIA  KIATKOSKI  KIM  - 
MATRICULA: 151.131, ocupante do cargo público de AGENTE 
ADMINISTRATIVO, lotado (a)na Secretaria Municipal de 
Educação da Prefeitura Municipal de Pontal do Paraná, a partir desta 
data 
Artigo 2° — Esta Portaria entra em vigor na data da rescisão do 
servidor (a) a partir de 01 de fevereiro de 2024. 

Artigo 3°— Publique-se. 

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes, 01 de fevereiro de 2024. 

RUDISNEY GIMENES FILHO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Danielli Mendes do Nascimento Alves 

Código Identificador:A54C9568 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU 

CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU 
PORTARIA N° 04/2024 

PORTARIA N° 04/2024  

ALEX  TENAN, Presidente da Câmara Municipal de Porecatu, no uso 
de suas atribuições legais e regimentais 

RESOLVE  

Artigo 1' - Conceder 1,5 (uma vírgula cinco l diária ao vereador 
Sérgio Aparecido Siqueira (RG n° 4.123.282-0), no valor de R$ 600 
(seiscentos reais) cada. 

Artigo 2" - As diárias acima mencionadas serão destinadas ao custeio 
das despesas elencadas no artigo 4° da Lei Municipal n° 1557/2013, 
por ocasião do deslocamento do vereador à cidade de Curitiba, Estado 
do Paraná, no período de 05 a 06 de fevereiro do corrente exercício, 
com saída prevista para as 06h0Omin do dia 05 e retorno às 181100min 
do dia 06 de fevereiro. 

Artigo 3° -0 disposto nos artigos 1' e 2' desta Portaria tem por 
objetivo viabilizar a viagem do vereador para participar de uma 
reunião no dia 05/02/2024 (segunda-feira) com o deputado federal  
Luciano  Ducci e no dia 06/02/2024 (terça-feira) participar de unia 
reunião na Secretaria de Saúde do Estado do Paraná, para tratar de 
assuntos de interesse do Município de Porecatu. 

Artigo 4° -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Porecatu, 02 de fevereiro de 2024.  

ALEX  TENAN 
Presidente da Câmara 

LEANDRO SÉRGIO BEZERRA 
1° Secretário 

Publicado por: 
Waldenir Antonio de Oliveira  Junior  

Código Identificador:B33C'0083 

CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU 
PORTARIA N" 05/2024 

PORTARIA N° 05/2024  

ALEX  TENAN, presidente da Câmara Municipal de Porecatu, no uso 
de suas atribuições legais e regimentais 

RESOLVE  

Artigo 1" - Conceder férias ao servidor Waldenir Antonio de Oliveira  
Junior,  ocupante de cargo de Agente Legislativo, do quadro de 
provimento efetivo da Câmara Municipal de Porecatu. 
Parágrafo Único -  As férias referem-se ao período de aquisição de 
fevereiro de 2023 a fevereiro de 2024, que será gozada parcialmente 
de 19 a 23 de fevereiro de 2024 (cinco dias). 
Artigo 2° - A Câmara Municipal ressarcirá 10 (dez) dias de ferias, 
conforme solicitação feita através de requerimento do servidor datado 
de 01 de fevereiro de 2024 (cópia em anexo). devidamente 
protocolado junta a Presidência desta Câmara Municipal. 
Artigo 3° -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Porecatu, 02 de fevereiro de 2024.  

ALEX  TENAN 
Presidente da Câmara 

LEANDRO SÉRGIO BEZERRA 
1° Secretário 

Publicado por: 
Waldenir Antonio de Oliveira Júnior 

Código Identificador:E0C61A75 

www.diariontunicipal.comsbriamp 	 256 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

